2023年６月14日

各 位

会 社 名 ＶＡＬＵＥＮＥＸ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  C E O 中村 達生

 (コード番号 4422 東証グロース)

問合せ先 専 務 取 締 役  C F O 鮫島 正明

 (ＴＥＬ  0 3－ 6 9 0 2－ 9 8 3 3 )

当社海外子会社の増資に関するお知らせ

当社は、2023年６月14日開催の取締役会において、海外子会社であるVALUENEX,Inc.の増資を決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 増資の理由

 今回の増資の目的は、海外事業のさらなる強化を見据え、財務基盤の強化を図るものでありま

す。

２． 増資の内容

（１） 増資額      300,000米ドル（約41,910千円※）
         ※2023年6月13日付レート１米ドル＝139.70円で換算された金額です。

（２） 払込期日     2023年６月～７月（予定）

（３） 増資引受者    当社 100％

３． 海外子会社の概要

（１） 名 称      VALUENEX,Inc.

（２） 所在地           米国カリフォルニア州メンロパーク市

（３） 代表者      中村 達生

（４） 事業内容     北米市場を中心としたASPサービス、コンサルティングサービス提供

（５） 設立年月     2014年２月

（６） 資本金（増資後） 1,300,000米ドル（約181,610千円※）
         ※2023年6月13日付レート１米ドル＝139.70円で換算された金額です。

（７） 出資比率（増資後）当社 100％

４． 今後の見通し

本件による当期の連結業績に与える影響は軽微の見通しであります。

以 上